
 

 

 

   Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Santa Adelia       Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2009 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

  LEGISLATIVO

    CAMARA MUNICIPAL                                                  444.500,00                           76.500,00        521.000,00

  EXECUTIVO

    GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                               155.000,00                          165.000,00        320.000,00

    SECRETARIA MUN.ADMINISTRACAO COMUNICACAO                        1.290.000,00                          700.000,00      1.990.000,00

    SECRETARIA MUN.DE ECONOMIA E FINANCAS                             729.000,00        250.000,00        426.000,00      1.405.000,00

    SECRETARIA MUN.DO BEM ESTAR SOCIAL                                171.000,00                          350.000,00        521.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                               2.000,00                        1.545.000,00      1.547.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                   1.527.000,00                        2.158.000,00      3.685.000,00

    FDO.NAC.DESEN.ENSINO BASICO - FUNDEB                            3.120.000,00                           70.000,00      3.190.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                  843.000,00                        2.457.000,00      3.300.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS                          920.000,00                        1.743.000,00      2.663.000,00

    DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO                                 180.000,00                        1.245.000,00      1.425.000,00

    SEC.MUN.AGRICULTURA,DES.E MEIO AMBIENTE                            85.000,00                           85.000,00        170.000,00

    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            21.000,00                          401.000,00        422.000,00

    SECRET. MUNIC.DE ESPORTE,LAZER E TURISMO

 

                          Total ..........                          9.487.500,00        250.000,00     11.421.500,00     21.159.000,00



 

 

 

   Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Santa Adelia       Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2009 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida

 

  LEGISLATIVO

    CAMARA MUNICIPAL                                                   13.000,00                                             13.000,00

  EXECUTIVO

    GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                                15.000,00                                             15.000,00

    SECRETARIA MUN.ADMINISTRACAO COMUNICACAO                           10.000,00                                             10.000,00

    SECRETARIA MUN.DE ECONOMIA E FINANCAS                             130.000,00                          483.000,00        613.000,00

    SECRETARIA MUN.DO BEM ESTAR SOCIAL                                 65.000,00                                             65.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                               6.000,00                                              6.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                      85.000,00                                             85.000,00

    FDO.NAC.DESEN.ENSINO BASICO - FUNDEB                              330.000,00                                            330.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                  222.000,00                                            222.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS                          517.000,00                                            517.000,00

    DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO                                 115.000,00                                            115.000,00

    SEC.MUN.AGRICULTURA,DES.E MEIO AMBIENTE                             5.000,00                                              5.000,00

    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           135.000,00                                            135.000,00

    SECRET. MUNIC.DE ESPORTE,LAZER E TURISMO

 

                          Total ..........                          1.648.000,00              0,00        483.000,00      2.131.000,00



 

 

 

   Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Santa Adelia       Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2009 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

  LEGISLATIVO

    CAMARA MUNICIPAL                                              521.000,00          13.000,00                             534.000,00

  EXECUTIVO

    GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                           320.000,00          15.000,00                             335.000,00

    SECRETARIA MUN.ADMINISTRACAO COMUNICACAO                    1.990.000,00          10.000,00                           2.000.000,00

    SECRETARIA MUN.DE ECONOMIA E FINANCAS                       1.405.000,00         613.000,00         110.000,00        2.128.000,00

    SECRETARIA MUN.DO BEM ESTAR SOCIAL                            521.000,00          65.000,00                             586.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       1.547.000,00           6.000,00                           1.553.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                               3.685.000,00          85.000,00                           3.770.000,00

    FDO.NAC.DESEN.ENSINO BASICO - FUNDEB                        3.190.000,00         330.000,00                           3.520.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                            3.300.000,00         222.000,00                           3.522.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS                    2.663.000,00         517.000,00                           3.180.000,00

    DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO                           1.425.000,00         115.000,00                           1.540.000,00

    SEC.MUN.AGRICULTURA,DES.E MEIO AMBIENTE                       170.000,00           5.000,00                             175.000,00

    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       422.000,00         135.000,00                             557.000,00

    SECRET. MUNIC.DE ESPORTE,LAZER E TURISMO

 

                          Total ..........                     21.159.000,00       2.131.000,00         110.000,00       23.400.000,00

 

 

 

                                DORIVAL MONTEIRO DO AMARAL              SEBASTIAO APARECIDO PINTO

                                Prefeito Municipal                      TC-CRC 1SP235947/0-9


